
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 71 del 04-10-2018

N. 209 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: RINNOVO  PROGETTO  BORSA  LAVORO  A XX. IMPEGNO DI

SPESA.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con atto di G.C. del Comune di Norcia, comune capofila
della zona sociale n. 6, é stato istituito il Servizio di
accompagnamento al lavoro territoriale (SAL), volto a favorire
l'occupabilità di soggetti deboli, attraverso misure di sostegno e di
collocamento mirato;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale dell’Ufficio della
Cittadinanza di Norcia, Dr. Andrea Zamponi, acquisita al Prot. n. 1907
del 14.05.2018,con la quale rilevava la necessità di attivare un
intervento di Borsa lavoro a sostegno di XX in quanto soggetto
svantaggiato con situazione economica e familiare difficile ed
individua attraverso il percorso lavorativo il raggiungimento di
obiettivi di autonomia, socializzazione e sostegno economico alla
famiglia;

Richiamate la Delibera della G.C. n.57 del 25.06.2018 e la D.D. n. 41
del 04.07.2018 con la quale è stata attivata la borsa lavoro di cui
sopra fino al 31 agosto u.s.;

Vista la successiva nota Prot. n. 167bis del 27.08.2018, acquisita al
Prot. di questo Ente con n. 3883 del 03.10.2018, dell’Assistente
Sociale Dr. Andrea Zamponi, con la quale propone il rinnovo del
progetto di Borsa lavoro a favore di XX, con decorrenza 1 settembre
2018 per la durata di mesi 3, ovvero fino al 30.11.2018;

Richiamata la Delibera della G.C. n. del 04.10.2018, con la quale
l’Amministrazione comunale dava atto di indirizzo alla prosecuzione
del progetto di cui sopra;

VISTO il progetto individuale di borsa lavoro in favore di XX, che
prevedeva:
- luogo del lavoro: Amministrazione Comunale di Scheggino;
- tipo di lavoro: addetto alle pulizie, piccole commissioni e apertura
mostra : Capolavori del Trecento;
- durata:  mesi tre - da settembre 2018 a novembre 2018 - su quattro
giorni settimanali, dal lunedì al giovedì, dalle ore 15,00 alle ore
19,00, salvo variazioni dovute a necessità personali di XX o
dell’Ente, da concordare preventivamente;

- importo mensile da corrispondere Euro 300,00.

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 04-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ritenuto necessario di rinnovare in favore di XX il progetto di Borsa
lavoro con le stesse modalità e funzioni ora adottate;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’impegno di spesa di Euro 600,00
per la borsa lavoro di XX per il periodo settembre – ottobre 2018, a
carico del Cap. 1860/3 “Assistenza e beneficenza pubblica
Trasferimenti correnti a privati” del corrente bilancio di previsione,
che offre la necessaria disponibilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e'
stato conferito l'incarico di Resp.le dell'area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2018/2020 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 9 del 23/02/2018;

VISTI :
- la L. quadro 08/11/2000 n.328;
- il Piano Sociale Regionale 2017/2019, approvato con Delibera
dell’Assemblea Legislativa 07/03/2017 n.156;
- il Piano Sociale di Zona, approvato con Decreto Sindacale del
30/12/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000,n.267 e s. m. e i.;

D E T E R M I N A

1. DI RINNOVARE il progetto di Borsa Lavoro in favore di XX residente
in Scheggino, per le motivazioni di cui in premessa, e meglio espresse
nella relazione dell’Assistente Sociale, Dr. Andrea Zamponi, Prot. di
questo Ente con n. 3883 del 03.10.2018, che prevede:
- luogo del lavoro: Amministrazione Comunale di Scheggino;
- tipo di lavoro: addetto alle pulizie, piccole commissioni e apertura
mostra : Capolavori del Trecento;
- durata:  mesi tre - da settembre 2018 a novembre 2018 - su quattro
giorni settimanali, dal lunedì al giovedì, dalle ore 15,00 alle ore
19,00, salvo variazioni dovute a necessità personali di XX o
dell’Ente, da concordare preventivamente;

- importo mensile da corrispondere Euro 300,00.

2. Di impegnare per il progetto di borsa lavoro di XX nel periodo
settembre - ottobre 2018, l’importo di Euro 600,00 al Cap. 1860/3
“Assistenza e beneficenza pubblica Trasferimenti correnti a privati”
del corrente bilancio di previsione. (Si provvedera’ ad impegnare
l’importo necessario per il mese di novembre con successivo atto).

3. Di dare atto  che la spesa sarà finanziata con i fondi del bilancio
comunale, facendo presente che verrà successivamente avanzata
richiesta per il rimborso della spesa sostenuta, all'Ambito
Territoriale n.6 Comune di Norcia capofila.

4. Di dare atto che per motivi di privacy, si procederà alla
pubblicazione all’Albo pretorio on line di questo ente, solo
dell’oggetto del presente atto.

5. DI nominare tutor di XX la Sig.ra Carla Urbani dell’Area Amm.va.

6. Di dare atto che per motivi di privacy, si procederà alla
pubblicazione all’Albo pretorio on line di questo ente, solo
dell’oggetto del presente atto.

7. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Finanziaria i conseguenti
adempimenti, previdenziali ed assicurativi, se necessari, affinché
tenga conto, fra l'altro della necessità che il pagamento, a favore

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 04-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



dell’interessato, avvenga comunque, anche a scopo terapeutico con
cadenza mensile.

=============

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 04-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-10-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 431 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  08-10-2018  al 23-10-2018

Dalla Residenza Municipale, 08-10-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 08-10-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 04-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


